

Phước Lý, ngày 14 tháng 10 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức cuộc thi tìm hiểu về các văn bản chỉ đạo trong lĩnh vực giáo dục Năm học 2025-2026

Thực hiện kế hoạch số 330/KH-THCSNAN ngày 11/10/2025 của trường THCS Nguyễn An Ninh về Tổ chức các hoạt động thi đua hướng tới chào mừng kỷ niệm 43 năm ngày Hiến chương Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2025). Được sự phân công của Hiệu trưởng, bộ phận chuyên môn xây dựng kế hoạch tổ chức cuộc thi tìm hiểu về các văn bản chỉ đạo trong lĩnh vực giáo dục như sau:

I. Mục đích, nguyên tắc hội thi

1. Mục đích hội thi

- Tổ chức phong trào thi đua nhằm tạo động lực động viên, khuyến khích tập thể, cá nhân phát huy năng lực chuyên môn, hăng hái thi đua “dạy tốt, học tốt”, năng động, lao động sáng tạo, vươn lên hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao, góp phần thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu phát triển giáo dục và đào tạo năm học 2025-2026.

- Lập thành tích hướng tới chào mừng chào mừng kỷ niệm 43 năm ngày Hiến chương Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2025).

- Tổ chức phong trào thi đua bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ cho giáo viên, nhân viên trong nhà trường. Qua đó phát hiện ra những tấm gương cá nhân điển hình tiên tiến để nhân rộng trong toàn trường, góp phần xây dựng phong trào chuyên môn đạt kết quả cao.

- Phát huy truyền thống tốt đẹp của nhà giáo, truyền thống “Tôn sư trọng đạo” của dân tộc, tiếp tục xây dựng và nâng cao phẩm chất năng lực đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức và người lao động, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong giai đoạn mới.

2. Nguyên tắc của hội thi

- Việc tổ chức Hội thi phải đảm bảo tính trung thực, dân chủ, công khai, minh bạch, khách quan, công bằng và đảm bảo thực chất.

- Đảm bảo đúng quy định của chính sách, pháp luật của Nhà nước, quy định của Ngành.

II. Đối tượng, nội dung, hình thức, thời gian, địa điểm, kinh phí tổ chức hội thi

1. Đối tượng:

- Giáo viên đang công tác tại trường,

3. Đánh giá kết quả của giáo viên dự thi:

Kết quả của giáo viên và tổng điểm của cả 2 vòng thi.

4. Kết quả Hội thi: Được công bố trên thông báo của Ban giám hiệu, công khai và đưa lên trang web của trường.

5. Đề nghị khen thưởng

Căn cứ vào kết quả cuộc thi, Ban tổ chức đề nghị khen thưởng với cơ cấu như sau: Gồm giải Nhất, Nhì, Ba, Khuyến Khích. Căn cứ vào số lượng dự thi, Ban tổ chức sẽ quy định số lượng giải.

Trên đây là kế hoạch tổ chức cuộc thi tìm hiểu về các văn bản chỉ đạo trong lĩnh vực giáo dục năm học 2025-2026. Kính trình Hiệu trưởng xem xét phê duyệt và tạo điều kiện thuận lợi góp phần hội thi diễn ra thành công tốt đẹp./.

DUYỆT CỦA HIỆU TRƯỞNG**Võ Minh Quang****NGƯỜI LẬP KẾ HOẠCH****Nguyễn Thị Thanh Tâm**



PHỤ LỤC KẾ HOẠCH THỜI GIAN

(Đính kèm kế hoạch tổ chức cuộc thi tìm hiểu về các văn bản chỉ đạo trong lĩnh vực giáo dục, năm học 2025-2026)

STT	Thời gian	Nội dung	Đơn vị thực hiện
1.	14/10 đến 18/10/2025	- Triển khai kế hoạch hội thi - Quyết định Thành lập Ban tổ chức, Ban Giám khảo	- BTC - Hiệu trưởng
2.	20/10 đến 25/10/2025	- Nộp danh sách đăng ký cho BTC. - Nhập link danh sách GV đăng ký dự thi. - Hoàn tất soạn thảo câu hỏi và thiết kế cuộc thi trực tuyến - Họp Ban tổ chức, Ban Giám khảo.	- TTCM - TTCM - TTCM, Bí thư đoàn - Ban tổ chức, Ban Giám khảo
3.	Từ 18/10 đến 20/11/2025	Tổ chức thi theo kế hoạch - Vòng 1: 11 giờ 30 phút ngày 08/11/2025 - Vòng 2: 13 giờ ngày 20/11/2025	Giáo viên dự thi Ban tổ chức, Ban Giám khảo
4.	20/11/2025	- Công khai kết quả hội thi	Ban tổ chức



TRƯỜNG THCS NGUYỄN AN NINH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phước Lý, ngày tháng năm 2025

DANH SÁCH

Đăng ký dự thi “Cuộc thi tìm hiểu về các văn bản chỉ đạo trong lĩnh vực giáo dục, năm học 2025-2026”

TT	Họ và tên	Chức vụ	Ghi chú
1			
2			

Tổng cộng danh sách có..... Giáo viên dự thi.

Ghi chú: Danh sách làm trên file Excel, điền đầy đủ thông tin và không thay đổi mẫu, đồng thời cập nhật giúp trên link được BTC chia sẻ.

TỔ TRƯỞNG



PHỤ LỤC THAM KHẢO

(Đính kèm kế hoạch tổ chức cuộc thi tìm hiểu về các văn bản chỉ đạo trong lĩnh vực giáo dục, năm học 2025-2026)

TT	Danh mục văn bản	Phụ ghi
1	Thông tư số 10/2025/TT-BGDĐT ngày 12/6/2025 của Bộ trưởng Bộ GDĐT Quy định về phân luồng, phân cấp và phân định thẩm quyền thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước của chính quyền địa phương hai cấp đối với giáo dục phổ thông	
2	Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ trưởng Bộ GDĐT về Ban hành Chương trình giáo dục phổ thông; Thông tư số 13/2022/TT-BGDĐT ngày 03/8/2022 của Bộ trưởng Bộ GDĐT sửa đổi, bổ sung một số nội dung trong Chương trình giáo dục phổ thông ban hành kèm theo Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 12 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo	
3	Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ GDĐT ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học	
4	Thông tư số 22/2021/TT-BGDĐT ngày 20/7/2021 của Bộ trưởng Bộ GDĐT quy định về đánh giá học sinh trung học cơ sở và học sinh trung học phổ thông	
5	Thông tư số 05/2025/TT-BGDĐT ngày 07/03/2025 của Bộ trưởng Bộ GDĐT về Quy định chế độ làm việc đối với giáo viên phổ thông, dự bị đại học	
6	Thông tư số 19/2025/TT-BGDĐT ngày 15/9/2025 của Bộ trưởng Bộ GDĐT về Quy định về khen thưởng và kỷ luật học sinh	
7	Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ trưởng Bộ GDĐT về Quy định về dạy thêm học thêm	